Recens declaratio Sacrae Congregationis pro Doctrina Fidei (diei 9 iulii 1972, Prot. 640/72) praescriptum ita pressius exponit: « Per gli autori cattolici, la norma prevede che essi siano “ eccellenti per dottrina e santità di vita ”, il che deve limitare la scelta ad Autori, la cui vita e dottrina possono essere senza riserva proposte ai fedeli e quindi consiglia evidentemente di *non prendere*, in linea di massima, testi di *autori viventi* ».

Auctores quidam in lectionariis apparandis hoc praescriptum servare studuerunt signando « asterisco », vel aliqua nota prævia, lectiones depromptas ex auctoribus viventibus aut acatholicis aut notorie

« doctrina et sanctitate morum » non excellentibus, ad significandum eas aptari tantummodo personali meditationi seu privato usui, non vero Officio Divino celebrando.

Nunc autem ratio ita agendi haud sufficere videtur, quia periculum ambiguitatis, e commixtione lectionum quae in celebratione Liturgiae Horarum permittuntur vel excluduntur facile exsurgentis, revera non tollit.

Omnibus attente perpensis, si non necessarium, certe peropportunum videtur quod editiones librorum bene inter se distinguantur: alii libri contineant collectiones « Patrum » pro Officio Divino celebrando, alii libri colligant collectiones scriptorum, quae personali lectioni vel meditationi inserviunt.

Dum hae ultimae collectiones ampliore selectionis libertate perfrui valent, collectiones lectionum « Patrum », textus videlicet qui in celebratione liturgica adhibentur, statutis normis fideliter respondant oportet.

---

## IN NOSTRA FAMILIA

\* Card. Paulus GIOBBE ad Patrem rediit die 14 augusti 1972. Eum hic commemorare desideramus cum fuerit sodalis sive Commissionis Conciliaris de sacra Liturgia, sive « Consilii » necnon Sacrae Congregationis pro Cultu Divino et semper adfuerit sessionibus et partem habuerit actuosam et consciam in omnibus laboribus.

\* Die 27 augusti, Lapurdi, inopinata terrena reliquit Card. Angelus DELL'ACQUA, Urbis Vicarius, cuius hic, honoris et suffragii causa, memoriam facimus, cum in decursu instauracionis liturgicae, Angelus fuerit « Consilii » et fraterne viam operariis cotidiani laboris faciliorem reddere sategerit. Deus illum copiose remuneret.

# Allocutiones Summi Pontificis

---

## LA CHIESA È SOCIETÀ, RIUNIONE, CENACOLO<sup>1</sup>

*Summus Pontifex PAULUS VI, ante orationem Angelus, dominica 6 augusti 1972, haec dixit:*

Queste domeniche estive troviamo le nostre chiese, in molti posti, quasi deserte per l'esodo delle popolazioni in vacanza; in altri posti, dove affluiscono i villeggianti, piene invece spesso di fedeli forestieri. Le comunità abituali sono sconvolte; e si capisce perché. Ma questo fenomeno deve farci riflettere alla funzione e alla fortuna di appartenere alle nostre rispettive comunità ecclesiali, come la lontananza dalla residenza domestica ci fa apprezzare e desiderare d'aver una famiglia, una casa, un focolare, dove arde l'amore e la convivenza è unità e felicità.